[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2015г. № 284
г. Новокузнецк

О внесении изменений в постановление  и  приложение к Постановлению администрации Новокузнецкого муниципального района от 30.06.2015 № 110  «Об утверждении  Положения о  предоставлении единовременной меры социальной поддержки при рождении первого ребенка»
      В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством нормативно правовых актов администрации Новокузнецкого муниципального района руководствуясь ст. 39 Устава муниципального образования «Новокузнецкого муниципального района»

     1. Преамбулу постановления читать  в редакции: «В целях увеличения рождаемости на территории Новокузнецкого муниципального района, а также для оказания единовременной меры социальной поддержки женщинам при рождении первого ребенка  администрация Новокузнецкого муниципального района  постановляет:»

     2. Положение о  предоставлении единовременной меры социальной поддержки при рождении первого ребенка изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
     3. Опубликовать настоящее постановление в районной  газете «Сельские вести».

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам Т.М. Голдобину.

     5. Настоящее положение вступает в силу после его опубликования.
Глава  Новокузнецкого муниципального  района                                              Е.А. Манузин

Приложение

к Постановлению  администрации

Новокузнецкого муниципального района

от ____________________ № __________

Положение о  предоставлении единовременной меры социальной поддержки

при рождении первого ребенка
 1. Настоящее  положение устанавливает порядок и условия предоставления единовременной меры социальной поддержки  женщинам в связи с  рождением первого ребенка.

2. Мера социальной  поддержки предоставляется в натуральном выражении, в виде подарочного набора. Состав подарочного набора: подарочный пакет, упаковка подгузников, соска-пустышка, бутылочка с соской для кормления, медицинская клеенка, детский шампунь, влажные салфетки, всего на сумму в размере до 1000 рублей.

 3. К получателям единовременной меры социальной поддержки в соответствии с настоящим положением относятся женщины, проживающие на территории Новокузнецкого муниципального района и зарегистрированные по месту постоянного жительства.
4. При рождении двух и более детей одновременно подарочный набор предоставляется на каждого ребенка.

5. При рождении мертвого ребенка   мера социальной поддержки не предоставляется. В случае смерти ребенка до момента вручения подарочного набора, подарочный набор не вручается.

6. Вручение подарочного набора производится в течение 3-х месяцев со дня рождения ребенка.

7. Решение о назначении единовременной меры социальной поддержки в виде подарочного набора принимает председатель  комитета по социальной политике  администрации Новокузнецкого муниципального района не позднее 30 рабочих дней с даты получения ходатайства от МБУ ЦРБ Новокузнецкого  района. МБУ ЦРБ направляет ежеквартально вместе с ходатайством список получателей меры социальной поддержки по форме:

	№ п/п
	Ф.И.О. матери
	Дата рождения ребенка
	Паспортные данные
матери
	СНИЛС
матери
	ИНН
матери
	Адрес и время регистрации на территории Новокузнецкого района получателя меры с/п

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

 8. Денежные средства для приобретения подарочных наборов утверждаются в муниципальной программе «Социальная поддержка  населения Новокузнецкого  муниципального  района», подпрограмме «Социальная поддержка детей» на соответствующий  финансовый год.

 9. Финансовое управление  по Новокузнецкому району в соответствии с  настоящим положением финансирует комитет по социальной политике администрации Новокузнецкого муниципального района в сумме денежных средств, предусмотренных на эти цели в  муниципальной программе «Социальной поддержки населения Новокузнецкого муниципального района», подпрограммы «Социальная поддержка детей».

10. Комитет по социальной политике администрации Новокузнецкого муниципального района  заключает договор на текущий год с поставщиком подарочных наборов.

 11. Комитет по социальной политике администрации Новокузнецкого муниципального района представляет в финансовое управление по Новокузнецкому району отчет  по установленной форме о предоставлении единовременной меры социальной поддержки в натуральном виде женщинам в связи с рождением первого ребенка до 5 числа месяца, следующего за месяцем осуществления меры социальной поддержки.

 Заместитель главы по социальным вопросам                                                     Т.М. Голдобина